02126.002852/2023-45
Número Sei:18254197

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

PARQUE NACIONAL DO ITATIAIA
Estrada do Parque Nacional, km 8,5 da BR-485, -  Itatiaia - CEP 27580-000

Telefone:

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE

AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATAs
 ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA PRÉ-SELEÇÃO – TESTES TAF E THUFA

APOIO À GESTÃO DE USO PÚBLICO DO ICMBio- PARNA ITATIAIA

Aos 01 dias do mês de abril de 2024, na Sede Administrativa do Parque Nacional do Itatiaia, localizada à
estrada do Parque Nacional do Itatiaia, Km 8,5, Parque Nacional do Itatiaia, Itatiaia, RJ, reuniram-se
os Servidores Públicos Luiz Antônio Coslope, Analista Ambiental,matrícula n.º 1365121, Leonardo
Teófilo da Silva Cândido, Analista Ambiental, matrícula nº 1365929 e Gustavo Wanderley Tomzhinski,
Analista Ambiental, matrícula nº 1366511, integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo
Simplificado para a Contratação de Agentes Temporários (ATAs) para o PARNA do ITATIAIA, designados
pela Portaria n.º 3152/2023/PARNA ITATIAIA, de 13 de setembro de 2023 ( digital SEI 16042163), dando
andamento aos trabalhos do Processo Seletivo em questão, concernente a este Processo ICMBio n.º.
02126.002852/2023-45, com as seguintes deliberações, sobre os testes realizados nos dias 05, 06 e
07/03/2024:

HOMOLOGAR o seguinte resultado final da Pré-seleção para Contratação de agentes temporários
ambientais - ATA nível I:
                                                                                            PARTE BAIXA

NOME DO(A)
CANDIDATO(A) NÍVEL NOTA

THUFA

TEMPO
TAF
(min)

RESULTADO
(Classificado/Desclassificado/Eliminado)

ANDERSON ALVES RAMOS I 7,5 25':14'' Classificado
ROGÉRIO DE OLIVEIRA
MAIA I 7,0 25':08''' Classificado

MARCOS PAULO DA SILVA
MORAES DE PAULA I - - Eliminado por não comparecimento aos

Testes de TAF e THUFA.
HOMOLOGAR o seguinte resultado final da Pré-seleção para Contratação de agentes temporários
ambientais - ATA nível I:
                                                                                            PARTE ALTA

NOME DO(A)
CANDIDATO(A) NÍVEL NOTA

THUFA
TEMPO

TAF
RESULTADO

(Classificado/Desclassificado/Eliminado)
ALEX VINÍCIUS
CARVALHO MENDES I 2,0 28'06" Eliminado por não alcançar o resultado

mínimo no THUFA
HIAGO ANTÔNIO
BARBOZA I - - Eliminado por não comparecimento aos

Testes de TAF e THUFA.

RENATO DA SILVA MATIAS I - - Eliminado por não comparecimento aos
Testes de TAF e THUFA.

HOMOLOGAR o seguinte resultado final da Pré-seleção para Contratação de agentes temporários
ambientais - ATA nível I:
                                                                                        MAROMBA-SANTA-CLARA

NOME DO(A)
CANDIDATO(A) NÍVEL NOTA

THUFA
TEMPO

TAF
RESULTADO

(Classificado/Desclassificado/Eliminado)
LUCAS LOPES
DAMOS I 9,5 26'16" Classificado

VINÍCIUS ALVES
THEODORO I 8,0 27'20" Classificado

OLAVO FRANCISCO I 8,0 27'38" Classificado
IGOR HENRIQUE DA
CONCEIÇÃO CORRÊA I 7,0 27'04" Classificado

RIVALDO DA SILVA
CABRAL I 7,5 29'15" Classificado

IAN MARTE
POZZOBON
RODRIGUES

I - - Eliminado por não comparecimento aos Testes
de TAF e THUFA.

TAYNÁ GONÇALVES
SILVA I - - Eliminada por não comparecimento aos Testes

de TAF e THUFA.

THAMIRES VIANA
ALVES DE SOUZA I -

Tempo
superior
aos 30

minutos
estipulados
pelo Edital.

Eliminada

VICTORIA DE
ALCÂNTARA ALVES
SANTANA

I - - Eliminada por não comparecimento aos Testes
de TAF e THUFA.

WANDERLAN ALVES
REMORINI I -

Tempo
superior
aos 30

minutos
estipulados
pelo Edital

Eliminado

HOMOLOGAR o seguinte resultado final da Pré-seleção para Contratação de agentes temporários
ambientais - ATA nível II
      MAROMBA-SANTA-CLARA

NOME DO(A)
CANDIDATO(A) NÍVEL NOTA

THUFA

TEMPO
TAF

RESULTADO
(Classificado/Desclassificado/Eliminado)

KAIQUE MENDES
FONSECA II 9,5 24'30" Classificado

JULIA GÓES DO REGO
BARROS II 7,0 25'17" Classificado

WESLEY CLEVELAND
ALVES DE OLIVEIRA II 8,5 27'14" Classificado

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

_______________________________________________
Gustavo Wanderley Tomzhinski

Membro da Comissão

Analista Ambiental
Matrícula 1366511

_______________________________________________
LUIZ ANTÔNIO COSLOPE

Membro da Comissão
 Analista Ambiental
Matrícula 1365121

________________________________________________
Leonardo Teófilo da Silva Cândido

Membro da Comissão
Analista Ambiental
Matrícula 1365929

Documento assinado eletronicamente por Gustavo Wanderley Tomzhinski, Analista Ambiental, em
04/04/2024, às 17:02, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Leonardo Teofilo Da Silva Candido, Analista Ambiental,
em 05/04/2024, às 09:34, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade
informando o código verificador 18254197 e o código CRC E57CA2EC.